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AMÉRICA LATINA 

 

 
 
 

ARGENTINA 
 
 

Administración Federal de Ingresos Públicos (AFIP)                                                                                                                                                                www.afip.gov.ar 

Contraloría General de la República Argentina                                                                                                                                                                        www.agn.gov.ar/ 

Catastro de la Provincia de Buenos Aires, Ministerio de Economía                                                                                                                                    www.ec.gba.gov.ar/Catastro/index.htm 

Senado de la Nación                                                                                                                                                                                                                       www.senado.gov.ar 

Fundación Centro de Estudios para el Cambio Estructural (CECE)                                                                                          www.cece.org.ar 

Ministerio de la Nación  www.me.gov.ar/democracia.html 

Ministerio de Salud de la Nación http://www.msal.gov.ar/htm/site/default.asp 

Unidad de Información Financiera (UIF) www.uif.gov.ar 

Dirección General de Rentas (DGR) www.rentasgcba.gov.ar 

Consejo Federal del Catastro (CFC) www.cfc.org.ar 



3 

 

Facultad Latinoamericana de Ciencias Sociales (FLACSO) www.flacso.org.ar 

Ministerio de Economía y Producción www.mecon.gov.ar 

Secretaría de Seguridad Social www.seguridadsocial.gov.ar 

Administración Nacional de la Seguridad Social (ANSES) www.anses.gov.ar 

Poder Ciudadano www.poderciudadano.org.ar 

Secretaría de la Gestión Pública (SGP) - Jefatura de Gabinete de Ministros www.sgp.gov.ar 

Tribunal Fiscal de la Nación http://www.tribunalfiscal.gov.ar/ 

Tribunal Fiscal de Apelación - Provincia de Buenos Aires http://www.tfaba.gov.ar/ 

Agencia de Recaudación de la Provincia de Buenos Aires (ARBA) www.ec.gba.gov.ar/catastro/index.htm 

Municipalidad de General Pueyrredon www.mardelplata.gov.ar 

Consejo de Planeamiento Estratégico de Argentina (CoPE) http://www.buenosaires2010.org.ar/ 

Universidad de Buenos Aires (UBA) http://www.uba.ar/homepage.php 

Universidad de la Plata http://www.unlp.edu.ar/ 

 
 

BOLIVIA  
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Servicio de Impuestos Nacionales www.impuestos.gov.bo 

Cámara de Diputados www.diputados.bo 

Ministerio de Hacienda www.hacienda.gov.bo 

Instituto Nacional de Seguros de Salud (INASES) www.inases.gov.bo 

Autoridad de Impugnación Tributaria  (AIT) www.dgac.gov.bo 

Dirección General de Aeronáutica Civil de Bolivia www.dgac.gov.bo 

 
 

BRASIL 
 

Receita Federal do Brasil (RFB) 
 

www.receita.fazenda.gov.br 

 
COGEF - Comissão de Gestão Fazendária 

http://catir.softwarepublico.gov.br/ct-gcie/ver-
comunidade?community_id=1294808 

ENCAT (Encuentro Nacional de Coordinadores y Administradores Tributarios) www.encat.org 

Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão (MP) - Secretaria de Gestão (SEGES) 
 

www.planejamento.gov.br 

Secretaria de Orçamento Federal 
 

www.sefaz.rs.gov.br 

Secretaria da Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul – RS 
 

www.sefaz.rs.gov.br 

Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo – SP 
 

www.fazenda.sp.gov.br 

Secretaria da Fazenda do Estado do Maranhão – MA 
 

www.sefaz.ma.gov.br 
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Secretaria da Fazenda do Estado do Paraná – PR 
 

www.fazenda.pr.gov.br 

Secretaria da Fazenda do Estado da Bahia - BA www.sefaz.ba.gov.br 

Secretaria da Fazenda do DF  www.sefp.df.gov.br 

Secretaria da Fazenda do Município de Salvador www.sefaz.salvador.ba.gov.br 

Secretaria da Fazenda do Estado de Ceará www.sefaz.ce.gov.br 

Secretaria da Fazenda do Município do Rio de Janeiro www2.rio.rj.gov.br/smf/pagsmf/novapag.html 

Ministério da Fazenda www.fazenda.gov.br 

Ministério da Previdencia Social www.previdenciasocial.gov.br 

Associação Brasileira de Orçamento Público (ABOP) www.abop.org.br 

Escola de Administração Fazendária (ESAF) www.esaf.fazenda.gov.br 

Catastro Sincronizado Nacional (CSN) https://www16.receita.fazenda.gov.br/CadSinc/ 

Secretaria da Previdencia Social (SPS) www.mpas.gov.br 

Prefeitura do Município de Pará de Minas - MG www.parademinas.mg.gov.br 

Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco - PE www.tce.pe.gov.br 

Tribunal de Contas da União (TCU) www.portal2.tcu.gov.br/portal/page/portal/TCU/espanol 

Procuradoria Geral da Fazenda Nacional (PGFN) www.pgfn.fazenda.gov.br 

Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC) www.ufsc.br 
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Universidade Estadual Paulista (UNESP) www.unesp.br 

Tribunal de Impostos e Taxas de São Paulo www.fazenda.sp.gov.br/tit/default.shtm 

Poder Judiciário  http://www.direito.adv.br/link-PoderJud.htm 

Dataprev - Tecnologia da Informação da Previdência Social www.dataprev.gov.br 

Organización del Tratado de Cooperación  Amazónica  (OTCA) http://www.otca.org.br/ 

 

 
CHILE 

 

Dirección General del Servicio de Impuestos Internos (SII) 
 

www.sii.cl 

 
Facultad Latinoamericana de Ciencias Sociales (FLACSO) 

www.flacso.cl 

Contraloría General de la República www.contraloria.cl 

FONASA (Fondo Nacional de Salud) www.fonasa.cl 

Tesorería General de la República (TGR) 
 

www.tesoreria.cl 

Ministerio Público  
 

www.ministeriopublico.cl/index.asp 

Ministerio del Trabajo y Previsión Social www.mintrab.gob.cl 

Dirección Nacional de Aduanas www.aduana.cl 

Subsecretaría de Previsión Social www.subprevisionsocial.cl 

Asociación Chilena de Administración Financiera y Presupuesto Público (ACHAFP) http://achafp.blogspot.com 
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Dirección de Presupuestos (DIPRES) www.dipres.cl 

 

 
                                                       COLOMBIA 

Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales (DIAN)  
 

www.dian.gov.co 

Unidad de Información y Análisis Financiero (UIAF) www.uiaf.gov.co 

Subdirección de Operaciones con Banca de Inversión del Ministerio de Hacienda y Crédito Público (SOBI) www.minhacienda.gov.co 

Secretaría de Hacienda de Bogotá - D.C. www.shd.gov.co 

Ministerio de Hacienda www.minhacienda.gov.co 

Dirección General de Presupuesto del Ministerio de Hacienda www.minhacienda.gov.co 

Instituto Geográfico Agustín Codazzi (IGAC) www.igac.gov.co 

Instituto de Seguros Sociales (ISS) www.iss.gov.co 

 
Universidad Nacional de Colombia - Sede Amazonia 

www.unal.edu.co 

 
Ministerio de la Protección Social 

www.minproteccionsocial.gov.co 

 
Instituto de Investigación de Recursos Biológicos Alexander Von Humboldt 

www.humboldt.org.co 

 
Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas (SINCHI) 

www.sinchi.org.co 

 
Fiscalía General de la Nación 

www.fiscalia.gov.co 
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Contraloría General de la República 

www.contraloriagen.gov.co 

 
Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial 

www.minambiente.gov.co 

 
Conservación Internacional (CI) 

www.conservation.org.co 

 
Consejo de Estado de Colombia  

http://www.consejodeestado.gov.co/ 

 
Universidad de la Amazonia 

www.uniamazonia.edu.co 

 
Instituto Colombiano de Derecho Ambiental (ICDA) 

http://derechoambientalcolombiano.org/instituto.html 

                                                  
COSTA RICA 

Dirección General de Tributación del Ministerio de Hacienda  
 

www.hacienda.go.cr 

 
Tesorería Nacional de la República de Costa Rica 
 

www.hacienda.go.cr/Msib21/Espanol/Tesoreria+Nacional/I

ndiceTesoreria.htm 

Contraloría General de la República  
 

www.cgr.go.cr 

Ministerio de Hacienda www.hacienda.go.cr 

Instituto Costarricense de Electricidad (ICE) 
 

www.grupoice.com 

Programa Estado de la Nación en Desarrollo Humano Sostenible www.estadonacion.or.cr 

Facultad Latinoamericana de Ciencias Sociales (FLACSO) 
 

www.flacso.or.cr 

Caja Costarricense de Seguro Social (CCSS) www.ccss.sa.cr 
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Tribunal Fiscal Administrativo www.hacienda.go.cr 

Instituto de Investigaciones en Ciencias Económicas (Univ. de Costa Rica) www.iice.ucr.ac.cr 

 
 

                                                                         ECUADOR 

 
 
 

Servicio de Rentas Internas (SRI) www.sri.gov.ec 

Ministerio de Economía y Finanzas 
 

http://mef.gov.ec 

Sistema de Contratación Pública del Ecuador-Comisión de Control Cívico de la Corrupción (CCCC) www.comisionanticorrupcion.com 

 
Ministerio de Transporte y Obras Públicas   

www.mop.gov.ec 

Contraloría General de la República del Ecuador 

www.contraloria.gov.ec 

 
Secretaría Nacional de Planificación y Desarrollo (SENPLADES) 

www.senplades.gov.ec 

Dirección de Avalúos y Catastros de Quito 
www.quito.gov.ec/varios/instructivo_avaluos.htm 

 
Fundación Chasquinet 

www.chasquinet.org 

Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social (IESS) 
www.iess.gov.ec 

 
Ministerio del Medio Ambiente 

www.ambiente.gov.ec 

 
Tribunal Fiscal de Quito 

www.funcionjudicial-pichincha.gov.ec 

Superintendencia de Bancos y Seguros del Ecuador 
 

www.superban.gov.ec 
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                                                                EL SALVADOR 

Instituto Salvadoreño del Seguro Social (ISSS) 
 

www.isss.gob.sv 

Dirección General de Impuestos Internos (DGII) www.mh.gob.sv 

 
Dirección de Contabilidad Gubernamental  

www.asamblea.gob.sv 

 
Asamblea Legislativa  

www.asamblea.gob.sv 

 
Dirección General de Aduanas  

www.aduana.gob.sv 

 
Tesorería General de la República 

http://www.minec.gob.sv/ 

 
Corte de Cuentas de la República 

www.cortedecuentas.gob.sv 

 
Ministerio de Hacienda 
 

www.mh.gob.sv 

 
Dirección General de Presupuesto (DGP)  
 

http://www.mh.gob.sv/ 

 

 
GUATEMALA 
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Superintendencia de Administración Tributaria (SAT) www.sat.gob.gt 

Ministerio de Finanzas Públicas www.minfin.gob.gt 

Congreso de la República www.congreso.gob.gt 

Fundación Pantaleón www.fundacionpantaleon.org 

Organismo Judicial de Guatemala http://www.oj.gob.gt/ 

Municipalidad de Villa Nueva 
 

www.villanueva.gob.gt 

 

                                         HONDURAS 
 

Dirección Ejecutiva de Ingresos (DEI) 
 

www.dei.gob.hn 

 
Secretaría de Finanzas 

www.sefin.gob.hn 

 
Congreso Nacional 
 

www.congreso.gob.hn 

Tribunal Superior de Cuentas 
www.tsc.gob.hn 

Corte Suprema de Justicia http://www.poderjudicial.gob.hn/ejes/CSJ/ 

Instituto Hondureño de Seguridad Social (IHSS) www.gob.hn/portal/poder_ejecutivo/descentralizadas/ihss/ 

Instituto  de Acceso a la Información Pública (IAIP) 
 

http://iaip.gob.hn/index.php 
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MÉXICO 
 

 
Servicio de Administración Tributaria (SAT)  
 

www.sat.gob.mx 

Tesorería de la Federación www.hacienda.gob.mx 

Cámara de Diputados - Comisión de Presupuesto y Cuenta Pública www.cddhcu.gob.mx 

Congreso de la Unión  www.congreso.gob.mx/ 

Programa OPORTUNIDADES, Secretaría de Desarrollo Social (SEDESOL) www.sedesol.gob.mx 

Asociación Mexicana de Finanzas y Presupuesto Público (AMEFPP)  www.amefpp.org.mx 

Secretaría de Comunicaciones y Transportes www.sct.gob.mx 

Secretaría de Seguridad Pública 
 

www.ssp.gob.mx/portalWebApp/appmanager/portal/desk?
_nfpb=true 

Secretaría de la Función Pública 
 

www.funcionpublica.gob.mx 

Subsecretaría de Finanzas del Estado de Aguascalientes 
 

www.aguascalientes.gob.mx/finanzas 

Secretaría de Salud 
 

www.salud.gob.mx 

Procuraduría Fiscal Secretaría de Finanzas Gobierno del Estado de Jalisco 
 

http://sefin.jalisco.gob.mx 

Secretaría de Hacienda y Crédito Público  
 

www.shcp.gob.mx 

Dirección de Política Catastral 
 

http://igecem.edomex.gob.mx/ 
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Instituto del Catastro del Estado de Puebla (ICEP) 
 

www.icep.gob.mx/index.swf 

Instituto Mexicano de Catastro (INMECA) 
 

www.inmeca.org/index2.html 

Tribunal Federal de Justicia Fiscal y Administrativa 
 

http://vlex.com.mx/source/tribunal-federal-justicia-fiscal-
administrativa-4964/calendar 

 
Instituto Hacendario del Estado de México (IHAEM) 
 

www.ihaem.org 

 
Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS) 
 

www.imss.gob.mx 

 

 
NICARAGUA 

 
Dirección General de Ingresos (DGI) 

www.dgi.gob.ni 

Dirección General de Presupuesto (DGP) www.hacienda.gob.ni/hacienda/drpresupuesto.jsp 

Contraloría General de la República  
www.hacienda.gob.ni/presupuesto2000/egreso/contra2000
/contra2000.html 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público www.hacienda.gob.ni 

Tribunal Tributario Administrativo de Nicaragua http://www.tff.gob.mx/ 

Asamblea Nacional  www.asamblea.gob.ni 

Instituto Nicaragüense de Derecho Financiero y Tributario (INDEFT) http://legislacion.asamblea.gob.ni 

Instituto Nicaraguense de Seguro Social (INSS) www.inss.gob.ni 
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PANAMÁ 

Dirección General de Ingresos (DGI) 
 

www.mef.gob.pa 

Asamblea Nacional 
 

www.asamblea.gob.pa 

Contraloría General de la República 
 

www.contraloria.gob.pa 

Ministerio de Economía y Finanzas www.mef.gob.pa 

Dirección de Presupuesto de la Nación (Min. Econ. y Fin.) 
 

www.mef.gob.pa/Presupuesto/inicio/default.asp 

Tesorería General de la Nación 
 

www.mef.gob.pa/DGT/decreto_ley.htm 

Tribunal de lo Contencioso  Administrativo y Laboral http://www.organojudicial.gob.pa/ 

Caja de Seguro Social de la Dirección Nacional de Ingresos www.css.org.pa 

 

 
PARAGUAY  

Subsecretaría de Estado de Tributación – Ministerio de Hacienda  (SET) 
 

www.set.gov.py 

Subsecretaria de Estado de Administración Financiera 
 

www.hacienda.gov.py/sseaf 

Centro de Análisis y Difusión de la Economía Paraguaya (CADEP)  
 

www.cadep.org.py 

Ministerio de Hacienda  
 

www.hacienda.gov.py 
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Dirección de Control de Profesiones y Establecimientos de Salud 
 

www.mspbs.gov.py/programas/control_profesiones/index.
htm 

Cámara de Senadores 
 

http://www.senado.gov.py/ 

Contraloría General de la República 
 

www.contraloria.gov.py 

Tribunal de Cuentas de Paraguay 
 

www.pj.gov.py 

Corte Suprema de Justicia 
 

http://www.pj.gov.py/ 

Instituto de Previsión Social (IPS) 
 

www.ips.gov.py 

                                  
PERÚ 

 
 
Superintendencia Nacional de Administración Tributaria (SUNAT) 
 

www.sunat.gob.pe 

Ministerio de Economía y Finanzas 
 
 

www.mef.gob.pe 

Consejo Superior de Contrataciones y Adquisiciones del Estado (CONSUCODE) 
 
 

www.consucode.gob.pe 

Congreso de la República 
 
 

www.congreso.gob.pe 

Contraloría General de la República 
 

www.contraloria.gob.pe 

Asociación Peruana de Presupuesto y Administración Financiera (ASPPAF) 
 

http://www.universidadperu.com/empresas/asociacion-
peruana-de-presupuesto-y-administracion-financiera-
asppaf.php 
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Organismo Superior de la Inversión en Infraestructura de Transporte de Uso Público (OSITRAN) 
 

www.ositran.gob.pe 

Instituto de Desarrollo Esencial (IDE) 
 

www.desarrolloesencial.org 

Poder Judicial 
 

www.pj.gob.pe 

Dirección Nacional del Presupuesto Público 
 

www.mef.gob.pe/DNPP/organigrama.html 

Dirección General de Asuntos Económicos del Ministerio de Economía y Finanzas (DGAES) 
 
 

www.mef.gob.pe/DGAES/presentaciondgaes.php 

Ciudadanos al Día (CAD) 
 

www.ciudadanosaldia.org 

Superintendencia Nacional de los Registros Públicos  (SUNARP) 
 

www.sunarp.gob.pe/homepage.asp 

Pontificia Universidad Católica del Perú 
 
 

www.pucp.edu.pe 

Banco Central de Reserva del Perú 
 

www.bcrp.gob.pe 

Tribunal Fiscal de la República de Perú 
 

http://tribunal.mef.gob.pe/ 

 
Seguro Social de Salud (ESSALUD) 
 

www.essalud.gob.pe 

 

 
REPÚBLICA DOMINICANA 

 
 

 
Dirección General de Impuestos Internos (DGII) 

www.dgii.gov.do 

 
Secretaría Técnica de la Presidencia de la República Dominicana 

http://www.presidencia.gob.do/app/frontpage.aspx 
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URUGUAY  
 
 

 
Dirección General Impositiva (DGI) 
 

www.dgi.gub.uy 

 
Intendencia Municipal de Montevideo (IMM) 
 

www.montevideo.gub.uy 

 
Dirección Nacional del Catastro (DNC) 

www.catastro.gub.uy 

 
Banco de Previsión Social de Uruguay (BPS) 
 

www.bps.gub.uy 

 
Oficina de Planeamiento y Presupuesto (OPP) 
 

www.opp.gub.uy 

 
Tribunal de Cuentas de Uruguay 
 

www.tcr.gub.uy 

 
Tribunal de lo Contencioso Administrativo TCA 
 

http://www.tca.gub.uy/ 

 
Contaduría General de la Nación (CGN) 
 

www.cgn.gub.uy 

 
Ministerio de Salud Pública (MSP) 
 

http://www.msp.gub.uy/index_1.html 
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VENEZUELA  

 
Servicio Nacional Integrado de Administración Aduanera y Tributaria (SENIAT) 
 

www.seniat.gov.ve 

Asamblea Nacional 
 

www.asambleanacional.gov.ve 

 
Comisión Permanente de Desarrollo Económico 
 

www.asambleanacional.gov.ve 

 
Ministerio del Poder Popular del Despacho de la Presidencia 

www.venezuela.gov.ve 

 
Ministerio del Poder Popular para el Trabajo y Seguridad Social 

www.mintra.gov.ve 

 
Contraloría General de la República 
 

www.cgr.gov.ve 

 
Fondo Intergubernamental para Descentralización (FIDES) 

www.fides.gov.ve 

 
Asociación Venezolana de Derecho Tributario (AVDT) 

www.avdt.org.ve 

 
Tribunal Supremo de Justicia de la República  Bolivariana de Venezuela 

http://www.tsj.gov.ve/index.shtml 

 
Instituto Venezolano de los Seguros Sociales (IVSS) 

www.ivss.gov.ve 
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EUROPA 

 

 

 
ALEMANIA  

 
Senado de Berlín (Senat von Berlin) 

www.deutschland.de/link.php?lang=4&link_id=544 

 
Inwent Capacity Building  
 

www.inwent.org/index.en.shtml 

Cancillería (Die Bundeskanzlerin) www.bundeskanzlerin.de 

Tribunal Federal de Cuentas (Bundesrechnungshof) 
www.deutschland-
germany.org/link.php?lang=4&&link_id=809&modus=verse
nden&aktion= 

Tribunal de Cuentas de Hesse (Hessischer Rechnungshof) http://www.rechnungshof-hessen.de/ 

Ministerio Federal de Finanzas (Bundesministerium der Finanzen) 
www.bundesfinanzministerium.de/cln_06/nn_54/sid_5771
BC5F7086927CED8A43A26B800231/nsc_true/DE/Home/ho
mepage__node.html__nnn=true 

Parlamento de Alemania (Deutscher Bundestag) 
 
 

www.bundestag.de/parlament/index.html 

Ministerio Federal de Trabajo y Asuntos Sociales (Bundesministerium für Arbeit und Soziales) 
 

www.bmas.bund.de 

Cooperación técnica Alemana (GTZ) 
 

www.gtz.de/en 

Ministerio Federal de Cooperación Económica y Desarrollo (Bundesministerium für wirtschaftliche 

Zusammenarbeit und Entwicklung) 
www.bmz.de 
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Ministerio de Transporte y Obras Públicas (Bundesministerium für Verkehr, Bau- und Wohnungswesen) 
 

http://www.bmvbs.de/DE/Home/home_node.html 

 
Comité de las Autoridades de las Instituciones Geográficas de los Estados Federales (AdV) 
 

www.adv-online.de/exteng/broker?uCon=a5450769-dad3-
19fa-6d78-79f08a07b51a 

Ministerio del Ambiente, Áreas Rurales y Protección al Consumidor del Estado de Hesse (Hessisches Ministerium 

für Umwelt, ländlichen Raum und Verbraucherschutz) 
www.hmulv.hessen.de 

 

 
AUSTRIA 

 
Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen (BEV) 
 

www.bev.gv.at 

 

 
BÉLGICA 

 

 
Service Public Fédéral Sécurité sociale (SPF) 
 

http://socialsecurity.fgov.be/ 

 
Office National de la Sécurité Sociale (ONSS) 
 

www.onssrszlss.fgov.be/onssrsz/Fr/home.htm 

 
Banque Carrefour de la Sécurité Sociale (BCSS) 
 

www.ksz-bcss.fgov.be/fr/index.asp 
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BULGARIA 

 
Agencia de Inteligencia Financiera 
 

www.fia.minfin.bg/?cat=2&lang=1 

 
 

ESLOVENIA 

Surveying and Mapping Authority of the Republic of Slovenia 
www.sycp.si/sycp/default.wlgt?Id=1486 

 

 
ESPAÑA 

 
Agencia Estatal de Administración Tributaria (AEAT)  
 

www.agenciatributaria.es 

 
Instituto de Estudios Fiscales (IEF) 
 

www.ief.es 

 
Fundación Centro de Educación a Distancia para el Desarrollo Económico y Tecnológico (CEDDET) 
 

www.ceddet.org 

 
Ministerio de Economía y Hacienda (MEH) 
 

www.minhac.es 

Dirección General del Catastro de España  www.catastro.meh.es 
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Gerencia Regional del Catastro de Andalucía 
 

www.catastro.meh.es/esp/servicios1.asp 

 
Dirección General de Presupuesto de España, Ministerio de Economía y Hacienda  www.sgpg.pap.meh.es/SGPG/Cln_Principal/Presupuestos/ 

 
Ministerio de Fomento 

www.fomento.es 

 
Comisión de Prevención de Blanqueo de Capitales (SEPBLAC) 

www.sepblac.es 

 
Oficina Nacional de Investigación del Fraude (ONIF) 
 

http://www.aeat.es/wps/portal/ 

Dirección General de Tributos del Ministerio de Hacienda www.minhac.es/Portal/Areas+Tematicas/Impuestos/Direcci
on+General+de+Tributos/ 

Cortes Generales 
 

www.senado.es; www.congreso.es 

 
Universidad Alcalá de Henares 
 

http://www.uah.es/ 

 
Tesorería General de la Seguridad Social 
 

www.seg-social.es 

 
Tribunal Económico Administrativo Central  TEAC 
 

http://www.meh.es/es-
ES/Areas%20Tematicas/Impuestos/TEAC/Paginas/direccion
estribunalcentral.aspx 

 
Universidad Complutense de Madrid 
 

www.ucm.es 

 
Escuela Nacional de Sanidad ENS 
 

http://www.isciii.es/htdocs/centros/ens/ens_presentacion.j
sp 

 
Oficina del Defensor del Contribuyente del Ayuntamiento de Madrid 

www.munimadrid.es 

 
Gerencia Informática de la Seguridad Social  (EKAI CENTER) 

www.ekaicenter.eu 
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FINLANDIA  

National Land Survey of Finland www.maanmittauslaitos.fi/en/default.asp?id=225 

 
Ministerio de Finanzas 
 

www.vm.fi/vm/en/01_main/index.jsp 

 

 
 

FRANCIA  
 

 

Agence de Coopération Technique Internationale du Ministère de l’Économie, des Finances et de l’Industrie 

Français (Minéfi) – ADETEF 

www.adetef.minefi.gouv.fr 

 
Dirección General de Impuestos (Direction Générale des Impôts) 
 

www.impots.gouv.fr 

 
Ministère de l’Économie, des Finances et de l’Industrie Français 
 

www.finances.gouv.fr/iledefrance/ 

 
Ministère de l'éducation nationale, de l'enseignement supérieur et de la recherche 
 

wwww.enseignementsup-
recherche.gouv.fr/recherche/index.htm 

 
Consejo de Competencia 
 

www.conseil-concurrence.fr 

 
Direction Générale du Trésor et de la Politique Economique 

www.minefe.gouv.fr/directions_services/dgtpe/presentatio
n.htm 
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L’Institut des Hautes Études de l’Amérique Latine (IHEAL) 
 

www.credal.univ-paris3.fr 

 
Institut de recherche et documentation en économie de la santé (IRDES) 
 

www.irdes.fr 

 
l'Institut d'Etudes Politiques de Paris (IEP) 
 

www.sciences-po.fr 

 
Dirección de Grandes Empresas 

http://www.impots.gouv.fr/portal/dgi/public/professionnel
s.applications?pageId=prof_app_gentreprises&espId=2&co
mmunaute=201&sfid=20 

 
Dirección de Verificaciones Nacionales e Internacionales 

http://www.calcul-impots.com/centres/direction-des-
verifications-nationales-et-internationales,12795.html 

 
Unión regional de recaudación de cotizaciones de la seguridad social y de asignaciones familiares 
 

http://midi-
pyrenees.sante.gouv.fr/protsoc/secu/listeoss.htm 

 

 
HOLANDA  

 

 

 
Kadaster International of The Netherlands 
 
 

www.kadaster.nl/international-espanol 

 
Dutch Tax and Customs Administration  
 
 

www.belastingdienst.nl/english/ 
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HUNGRÍA 

Administración Tributaria de Hungría (Adó-és Pénzügyi Ellenörzesi Hivatal - APEH) www.apeh.hu 

 

 

ITALIA 

 
Agenzia delle Entrate 
 

www.agenziaentrate.gov.it 

 
Agenzia del Territorio 
 

www.agenziaterritorio.it 

 

 

PORTUGAL 
 

 
Centro de Estudos Fiscais 
 

http://www.dgci.min-financas.pt 

 
Instituto de Gestão Financeira da Segurança Social (IGFSS) 
 

www.portugal.gov.pt/Portal/PT/Directorio/Administracao_C
entral/?ID=InstitutoGesFinanceiraSegSoc 

 
Instituto Geográfico Portugués (IGP) 
 

www.igeo.pt 

 
Supremo Tribunal Administrativo de Portugal 
 

http://www.stadministrativo.pt/ 
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Instituto de Informática (IP) 
 

www.inst-informatica.pt 

 
 

REINO UNIDO 

 
The Institute for Fiscal Studies (IFS)  
 

www.ifs.org.uk 

 
 

RUMANÍA  
 
National Agency for Catastre and Land Registration 
 

www.ancpi.ro/en/index.php?page=home 
 

 

                                                       SUECIA 
 
Skatteverket (STA) (Agencia Tributaria de Suecia) 
 

www.lantmateriet.se/epidefault.aspx?id=55&lang=EN 

 
National Land Survey  

www.skatteverket.se/ 

 
 

SUIZA 
 

 
Bundesamt für Landwirtschaft BLW (Oficina Federal de Agricultura)     
 

www.blw.admin.ch 
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Centro Interamericano de Administraciones Tributarias (CIAT) 
 

www.ciat.org 

 
Organización Iberoamericana de Seguridad Social (OISS)  

www.oiss.org 

 
Asociación Internacional de Presupuesto Público (ASIP) 

www.asip.org.ar 

 
Centro de Administraciones Tributarias Subnacionales (CeATS) 
 

www.elpixel.com/ceats/site/nota.asp?IdNota=16&IdSeccion 

 
Instituto Centroamericano de Administración Pública (ICAP) 

www.icap.ac.cr 

 
Comisión Económica para América Latina y el Caribe (CEPAL) / Instituto Latinoamericano y del Caribe de 

Planificación Económica y Social (ILPES)  
www.eclac.cl/ilpes/ 

 
Naciones Unidas (ONU) 

www.un.org/spanish 

 
Agencia de Naciones Unidas para garantizar el cumplimiento de los derechos de la infancia (UNICEF) 
 

www.unicef.org 

 
Infraestructura de Datos Espaciales de las Américas (IDEA) 

www.cp-idea.org/nuevoSitio/indice.html 

 
Global Spatial Data Infrastructure (GSDI) 
 

www.gsdi.org 

 
Asociación Europea de los Contribuyentes (TAE) 
 

www.taxpayers-europe.com 

 

SUPRANACIONALES 
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Organización para la Cooperación y el Desarrollo Económico (OCDE) 
 

www.oecd.org 

Comité Permanente sobre el Catastro en Iberoamérica (CPC Iberoamérica) 
www.catastrolatino.org 

Permanent Committee on Cadastre in the European Union (PCC) 
www.eurocadastre.org 

Banco Interamericano de Desarrollo (BID) 
www.iadb.org 

Instituto Centroamericano de Estudios Fiscales (ICEFI) 
www.icefi.org 

Organización Internacional del Trabajo (OIT) 
www.ilo.org/public/spanish/index.htm 

Centro Internacional de Investigación sobre Formación Profesional (CINTERFOR) 
www.cinterfor.org.uy 

Centro Internacional de Formación de la OIT (ITC) 
www.itcilo.it 

International Budget Project (IBP) 
www.internationalbudget.org 

Instituto Centroamericano de  Administración Pública  (ICAP) 
http://www.icap.ac.cr 

 
Centro Iberoamericano de Desarrollo Estratégico Urbano (CIDEU) 

www.cideu.org 

 
Programa de las Naciones Unidas para el Medio Ambiente (PNUMA) 
 

www.pnuma.org/ 

Organización de las Naciones Unidas para la Agricultura y la Alimentación (FAO) 
 

www.fao.org 

Transparency Internacional 
 

www.transparency.org 

Institute Health  Research (HSR) 
http://www.rdfunding.org.uk/default.asp 
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INSTITUCIONES POR PAÍS 
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19 19
23

17

11 12
10 10 9 10

8
9

8 7 6 6
2

26

20

13 12

5
3 3 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1

América Latina   216 

Europa   69 

Supranacionales   26 
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INSTITUCIONES POR TIPO 

 

 

 

 

 

TOTAL  - 310  Instituciones adheridas a la Red EUROsociAL Fiscalidad 

47

7

15

18

24

20

29

38

48

63

Otros

Instituciones Educativas

Asambleas Legislativas

Organismos Internacionales

Tribunales de Cuentas

Tribunales Tributarios 

Centros de Formación e Investigación

Instituciones de la Seguridad Social

Ministerios Economía y Finanzas

Administraciones tributarias


